
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážený pane, 

 

s odkazem na rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 12. 6. 2024, č.j. MZDR 16059/2024-2/PRO, 

kterým bylo zrušeno rozhodnutí KHS kraje Vysočina ze dne 2. 5. 2024, 

č.j. KHSV/10660/2024/JI/OS/Sek a věc byla vrácena k novému projednání, Vám podle § 14 odst. 5 

písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) poskytujeme vyžádané informace:  

 

Provozní řád vodovodu Jihlava byl ze strany KHS kraje Vysočina schválen dne 23. 11. 2023 

rozhodnutím č.j. KHSV/28037/2023/JI/HOK/FIŠ. 

 

Informace týkající se „Maximálního přetlaku pro třetí tlakové pásmo vodovodu v Jihlavě a odůvodněné 

případy, kdy může provozovatel zvýšit tlak na 0,7 MPa“ jsou informacemi spadajícími pod § 3c odst. 10 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a na tyto informace, které příslušná krajská hygienická stanice získá v rámci 

schvalování provozního řádu, se nevztahuje zákon o svobodném přístupu k informacím. Toto ustanovení 

tak představuje výluku z obecné povinnosti postupovat podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím a poskytovat informace vztahující se k působnosti státních orgánů. V případě, že orgán 

ochrany veřejného zdraví obdrží žádost o poskytnutí takové informace, s odkazem na tento sdělí 

žadateli, že mu takovou informaci neposkytne. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti se v takovém případě 

nevydává, protože se nejedná o výjimku z obecné povinnosti poskytovat informace, nýbrž o případ, kdy 

se na tento druh informací zákon o svobodném přístupu k informacím vůbec nevztahuje. Informace 

týkající se „Maximálního přetlaku pro třetí tlakové pásmo vodovodu v Jihlavě a odůvodněné případy, 

kdy může provozovatel zvýšit tlak na 0,7 MPa“ tudíž nelze poskytnout. 

 

                                                                                                                   Mgr. Rudolf Sekava 

                              odborný rada  

                          oddělení správního 

 

                                                                                                                  podepsáno elektronicky 

   

  

                              

Rozdělovník 

Obdrží: 

V Jihlavě dne 17. července 2024 

Č.j.: KHSV/17041/2024/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/10660/2024 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 


